АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018 г.                                            с. Лазо                                                          №106

О внесении изменений в Подпрограмму «Развитие физической культуры и
массового спорта в Лазовском муниципальном районе на 2015 – 2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации  Лазовского  муниципального
района от 17.06.2014 года №162, Программы «Устойчивое развитие сельских
территорий Лазовского муниципального района на период 2014 – 2020 годы
(в редакции постановлений администрации Лазовского  муниципального района

от 05.08.2016 года №197, от 22.03.2017 года №77)

Руководствуясь  Федеральным  законом  №131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих

принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на

основании  постановления  администрации  Лазовского  муниципального  района

Приморского  края  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  реализации

муниципальных программ в Лазовском  муниципальном районе» от  19.11.2013 г.

№423,  Устава  Лазовского  муниципального  района   администрация  Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Развитие физической культуры и массового спорта в

Лазовском  муниципальном  районе   на  2015  –  2020  годы»,  утвержденную

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 17.06.2014

года  №162,  программы  «Устойчивое  развитие  сельских  территорий  Лазовского

муниципального  района  на  период  2014  –  2020  годы» (далее  –  Подпрограмма)

следующие изменения:

1.1.  Во  вводной  части  паспорта  Подпрограммы  изложить  в  новой  редакции

пункт «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

-  «общий  объем  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации

Подпрограммы составляет – 462,69 млн. руб., в том числе средства федерального

бюджета – 155 млн. руб., средства краевого бюджета – 158,5 млн.. руб., средства

местного бюджета -  24,19  млн. руб., другие источники – 125 млн. руб.

Потребность  в  финансовых  ресурсах  распределена  по  годам  реализации

программных мероприятий следующим образом:

в  2015 году  –  всего:  61,975   млн.  руб.,  в  том  числе:  средства  федерального

бюджета  –  1  млн.  руб.,  средства  краевого  бюджета  –  42,75  млн.  руб.,  средства

местного бюджета – 5,725 млн. руб.; другие источники – 12,5 млн. руб.

в  2016 году –  всего:  294,975  млн.  руб.,  в  том числе;  средства  федерального

бюджета – 94 млн..  руб.,  средства краевого  бюджета – 79,25 млн.  руб.,  средства

местного бюджета –  9,225 млн. руб., другие источники – 112,5 млн. руб.

в 2017 году – всего: 5,69 млн. руб., в том числе; средства краевого бюджета –  0

млн. руб., средства местного бюджета –  5,69 млн. руб.

в  2018  году  –  всего:  99,35  млн.  руб.,  в  том  числе;  средства  федерального

бюджета –  60 млн.  руб., средства краевого  бюджета –  36,5 млн.  руб.,  средства

местного бюджета –  2,85 млн. руб.

в 2019 году – всего: 0,35 млн. руб., в том числе; средства федерального бюджета

–  0 тыс. руб., средства краевого бюджета –  0 тыс. руб., средства местного бюджета

–  0,35 млн. руб.

в 2020 году – всего: 0,35 млн. руб., в том числе; средства федерального бюджета

– 0 тыс. руб., средства краевого бюджета –  0 тыс. руб., средства местного бюджета

–  0,35 млн. руб.».

1.2. В главе «6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

1.2.1. Абзац третий изложить в новой редакции:

1

- «Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджетов всех

уровней составит  462,69  млн. рублей, в том числе 460,36  млн. рублей приходится

на затраты по капитальным вложениям в строительство и реконструкцию объектов

физической культуры и спорта Лазовского муниципального района»;

1.2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

- «Объемы финансирования Подпрограммы по годам составят:

в 2015 году – всего – 61,975 млн. рублей; в том числе:

средства федерального бюджета – 1 млн. руб.,

средства краевого бюджета – 42,75 млн. руб.,

средства местного бюджета – 5,725 млн. руб.,

другие источники – 12,5 млн. руб.

в 2016году – всего –  294,975 млн. рублей; в том числе:

средства федерального бюджета –  94 млн. руб.,

средства краевого бюджета –  79,25 млн. руб.,

средства местного бюджета –  9,225 млн. руб.,

другие источники – 112,5 млн. руб.

в 2017 году – всего –  5,69 млн. рублей. в том числе:

средства краевого бюджета –  0 млн. руб.,

средства местного бюджета –  5,69 млн. руб.

в 2018 году – всего –  99,35 млн. рублей. в том числе:

средства федерального бюджета – 60 млн. руб.,

средства краевого бюджета –  36,5 млн. руб.,

средства местного бюджета –  2,85 млн. руб.,

в 2019 году – всего –  0,35 млн. рублей. в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.,

средства краевого бюджета –  0 тыс. руб.,

средства местного бюджета – 0,35 млн. руб.,

2

в 2020 году – всего –  0,35 млн. рублей. в том числе:

средства федерального бюджета –  0 тыс. руб.,

средства краевого бюджета –  0 тыс. руб.,

средства местного бюджета –  0,35 млн. руб.».

1.3.  В  приложении  2  к  Подпрограмме  в  таблице  «Бюджетная  заявка  на

финансирование  подпрограммы  «Развитие  физической  культуры  и  массового

спорта  в  Лазовском  муниципальном  районе  на  2015  –  2020  годы»   программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Лазовского муниципального района на

период 2014 – 2020 годы» заменить:

1.3.1. В разделе «1. Развитие физической культуры и массового спорта»:

1.3.1.1. По строке 1.1 «Провед. районных офиц. спорт. и физкульт. мероприятий,

согласно плану Отдела по делам молодежи, спорту, туризму и культуре»:

- в столбце «Всего» число «1,2» на число «0,55»;

- в столбце «2017» число «0,25» на число «0,08»;

- в столбце «2018» число «0,25» на число «0,09»;

- в столбце «2019» число «0,25» на число «0,09»;

- в столбце «2020» число «0,25» на число «0,09».

1.3.1.2. По строке 1.2 «Командиров,  спортсменов и сборных команд ЛМР для

участия  в  краевых  и  межмуницип.  спортсореван.,  проводимых  согласно  плану

ДФКиС  ПК,  ДЮСШ  ПК  и   Спортивных  клубов  ПК,  направление  тренеров  на

семинары по спорт. направл.»:

- в столбце «Всего» число «1,75» на число «0,78»;

- в столбце «2017» число «0,35» на число «0,10»;

- в столбце «2018» число «0,35» на число «0,11»;

- в столбце «2019» число «0,35» на число «0,11»;

- в столбце «2020» число «0,35» на число «0,11».

1.3.1.3.  По  строке  1.3  «Проведение  (УТС  перед  офиц.  краевыми  соревнов.

(приложение 4)»:

- в столбце «Всего» число «2,10» на цифру «0»;

- в столбце «2017» число «0,30» на цифру «0»;

- в столбце «2018» число «0,50» на цифру «0»;

- в столбце «2019» число «0,60» на цифру «0»;

3

- в столбце «2020» число «0,70» на цифру «0».

1.3.1.4.  По  строке  1.4  «Награждение  по  итогам  года  (спорт.  клубы,  секции,

спорт. работники, спортсмены)»:

- в столбце «Всего» число «0,34» на число «0,17»;

- в столбце «2017» число «0,07» на число «0,05»;

- в столбце «2018» число «0,08» на число «0,04»;

- в столбце «2019» число «0,09» на число «0,04»;

- в столбце «2020» число «0,10» на число «0,04».

1.3.1.5. По строке 1.5 «Приобретение спорт. формы для сборных команд ЛМР»:

- в столбце «Всего» число «0,6» на число «0,48»;

- в столбце «2018» число «0,1» на число «0,06»;

- в столбце «2019» число «0,1» на число «0,06»;

- в столбце «2020» число «0,1» на число «0,06».

1.3.1.6. По строке 1.6 «Заливка и обслуж. хоккейных коробок на террит.и ЛМР»:

- в столбце «Всего» число «0,6» на число «0,35»;

- в столбце «2017» число «0,1» на цифру «0»;

- в столбце «2018» число «0,1» на число «0,05»;

- в столбце «2019» число «0,1» на число «0,05»;

- в столбце «2020» число «0,1» на число «0,05».

1.3.1.7. По строке «ИТОГО»:

- в столбце «Всего» число «6,59» на число «2,33»;

- в столбце «2017» число «1,17» на число «0,33»;

- в столбце «2018» число «1,38» на число «0,35»;

- в столбце «2019» число «1,49» на число «0,35»;

- в столбце «2020» число «1,6» на число «0,35».

1.3.2.  В  разделе  «2.  Развитие  материально-технической  базы  физической

культуры и спорта»:

1.3.2.1.  В  части  «2.1.  Строительство  физкультурно-спортивных  объектов»

раздела  «2.  Развитие  материально-технической  базы  физической  культуры  и

спорта»:

1.3.2.1.1. В  пункте 2.1.3:

-  по строке  «Федеральный бюджет» в столбце «всего»  число «190» на число

«120», в столбце  «2017» число «70» на цифру «0»»;

4

- по строке «Краевой бюджет» в столбце «всего» число «96,5» на число «73», в

столбце «2017» число «23,5» на цифру «0»;

- по строке «итого» в столбце «всего» число «287» на число «193,5», в столбце

«2017» число «93,5» на цифру «0».

1.3.2.1.2. В  пункте 2.1.4:

- по строке «Краевой бюджет» в столбце «всего» число «21,5» на число «13,5», в

столбце «2017» число «8,00» на цифру «0»;

- по строке «бюджет ЛМР» в столбце «всего» число «12,5» на число «13,36», в

столбце  «2017» число «7,00» на число «5,36»,  в    столбце «2018» цифру «0» на

число «2,5»;

- по строке «итого» в столбце «всего» число «34» на число «26,86», в столбце

«2017» число «15,00» на число «5,36», в столбце «2018» цифру «0» на число «2,5».

1.3.2.1.3. В  пункте 2.1.6:

- по строке «Другие источники финансирования» в столбце «всего» число «150»

на число «100», в столбце «2017» число «50» на цифру «0»;

- по строке «Итого» в столбце «всего» число «150» на число «100», в столбце

«2017» число «50» на цифру «0».

1.3.2.2.  В  части  «2.2.  Реконструкция  и  ремонт  спортивных  сооружений

Лазовского муниципального района»:

1.3.2.2.1. В  пункте 2.2.1:

- по строке «Федеральный бюджет» в столбце «всего» число «70» на число «35»,

в столбце «2017» число «35» на цифру «0»»;

-  по  строке  «итого» в  столбце  «всего»  число «70» на  число «35»,  в  столбце

«2017» число «35» на цифру «0».

1.3.2.2.2. В  пункте 2.2.2:

- по строке «Другие источники финансирования» в столбце «всего» число «30»

на число «20», в столбце «2017» число «10» на цифру «0»;

-  по  строке  «итого» в  столбце  «всего»  число «30» на  число «20»,  в  столбце

«2017» число «10» на цифру «0».

1.3.3. По строке «ВСЕГО по Подпрограмме»:

- в столбце «всего» число «662,59» на число «462,69»;

- в столбце «2017» число «204,67» на число «5,69»;

- в столбце «2018» число «97,88» на число «99,35»;

5

- в столбце «2019» число «1,49» на число «0,35»;

- в столбце «2020» число «1,6» на число «0,35».

2. Руководителю аппарата (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации Лазовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                           Ю.А. Мосальский

6